
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI – 

IL SINDACO 

 

N. 33 del 04/03/2024 

 
OGGETTO: Proroga assegnazione alloggio di edilizia sociale su riserva ed in via  

          provvisoria per emergenza abitativa ai sensi dell’art. 10, comma 5,  

          della L.R. 3/2010. 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità dei servizi generali; 

 

Dato atto che l’alloggio di edilizia residenziale pubblica, sito in Via della 

Fontana 4, di proprietà del Comune di Germagno, è stato assegnato con riserva e 

per un periodo provvisorio di 2 anni, ai sensi dell’art.10, comma 5, della L.R. 

3/2010, con determina n° 20 del 01/03/2022, ad un nucleo famigliare ucraino, 

segnalato dalla Parrocchia di Germagno, a causa della situazione di emergenza e 

di assoluta urgenza causata dallo scoppio della guerra in Ucraina;  

 

Atteso però che, alla luce del perdurare dell’emergenza legata alla guerra in 

Ucraina, si rende necessario prorogare per un ulteriore anno tale assegnazione 

provvisoria; 

 

Dato atto che tale assegnazione provvisoria prescinde dall’approvazione da parte 

della Commissione Provinciale Assegnazione Alloggi Edilizia Residenziale 

Pubblica; 

 

Visto inoltre l’art.6, comma 1, lettera e) del Regolamento regionale delle 

procedure di assegnazione degli alloggi di edilizia sociale, in attuazione 

dell’art. 2, comma 5, della L.R. 3/2010; 

 

Visto lo Statuto Comunale 

 

Visto gli artt. 107 e 109 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di prorogare l’assegnazione dell’alloggio di edilizia sociale sito in Via 
della Fontana, 4 al nucleo famigliare ucraino, segnalato a suo tempo dalla 

Parrocchia di Germagno, per le motivazioni indicate in premessa, con 

riserva e per un periodo provvisorio ulteriore di 1 anno, ai sensi 

dell’art.10, comma 5, della L.R. 3/2010; 

 

2. Di trasmettere la presente determinazione all’ATC di Novara per i 

successivi adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 04/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 04/03/2024 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 04/03/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 04/03/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


